
Výrok

Článek 47 odst. 2 a čl. 48 odst. 3 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů 
při zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby musí být vykládány v tom smyslu, že nebrání vnitrostátní právní 
úpravě, která vylučuje možnost hospodářského subjektu, jenž se účastní zadávacího řízení, nahradit pomocný podnik, který ztratil 
požadovanou způsobilost po podání jeho nabídky, a která vede k automatickému vyloučení tohoto subjektu. 

(1) Úř. věst. C 251, 11.07.2016.

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 20. září 2017 – Evropská komise v. Frucona 
Košice a. s.

(Věc C-300/16 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Státní podpory — Pojem ‚podpora‘ — Pojem ‚hospodářské zvýhodnění‘ — 
Kritérium soukromého věřitele — Podmínky použitelnosti — Použití — Vyšetřovací povinnosti Evropské 

komise“

(2017/C 382/27)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropská komise (zástupci: K. Walkerová, L. Armati, T. Maxian Rusche 
a B. Stromsky, zmocněnci)

Další účastnice řízení: Frucona Košice a. s. (zástupci: K. Lasok, QC, B. Hartnett, barrister, J. Holmes, QC a O. Geiss, 
Rechtsanwalt)

Výrok

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.

2) Evropské komisi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 260, 18.7.2016.

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 13. září 2017 – Salvatore Aniello Pappalardo a další 
v. Evropská komise

(Věc C-350/16 P) (1)

„Kasační opravný prostředek — Společná rybářská politika — Mimosmluvní odpovědnost Evropské 
unie — Žaloba na náhradu škody — Nařízení (ES) č. 530/2008 — Naléhavá opatření přijatá Evropskou 
komisí — Dostatečně závažné porušení právní normy — Možnost dovolávat se tohoto porušení — Zásada 

zákazu diskriminace — Překážka věci rozsouzené“

(2017/C 382/28)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Účastníci řízení podávající kasační opravný prostředek: Salvatore Aniello Pappalardo, Pescatori La Tonnara Soc. coop., Fedemar 
Srl, Testa Giuseppe & C. Snc, Pescatori San Pietro Apostolo Srl, Camplone Arnaldo & C. Snc di Camplone Arnaldo & C., 
Valentino Pesca Sas di Camplone Arnaldo & C. (zástupci: V. Cannizzaro a L. Caroli, advokáti)

C 382/24 CS Úřední věstník Evropské unie 13.11.2017


